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Aikuislukio lyhyesti 

Yhteystiedot 

Osoite:  Sepänkatu 3, 40720 Jyväskylä 

Puhelimet:  apulaisrehtori Suvi Hirvijärvi   040 341 4664  

 opintosihteeri Leena Smolander  040 341 5468  

Sähköposti:  etunimi.sukunimi@gradia.fi  

Nettiosoite:  www.gradia.fi/aikuislukio  

Historia 

1971 Jyväskylän iltaoppikoulu aloitti toimintansa valtion kuusiluokkaisena yhteislyseona 

1978 koulu liitettiin osaksi Jyväskylän kaupungin koululaitosta ja siihen kuului kolme luokkainen  

keskikoulu- ja lukioaste 

 nimi vaihtui Jyväskylän Lyseon lukion iltalinjaksi 

1982 koulu siirtyi luokattomaan järjestelmään 

1991 kaksoistuntijärjestelmä otettiin käyttöön 

1994 iltalinjasta tuli lainmuutoksen seurauksena Jyväskylän Lyseon lukion aikuislinja 

1995 opetuksessa siirryttiin nelipäiväiseen työjärjestykseen 

1997 kahden tutkinnon opinnot alkoivat 

1999 etäopetus käynnistyi 

2000 koulun nimeksi muutettiin Jyväskylän aikuislukio 

2001 etäopetus laajeni Keuruun toimipisteeseen 

2005 Länsi-Suomen läänin etälukioverkon reaalirengas käynnistyi 

2007 perusopetus maahanmuuttajille käynnistyi 

2010 lukiot siirtyivät Jyväskylän kaupungilta Jyväskylän koulutuskuntayhtymälle 

2013 etäkurssit muutettiin verkkokursseiksi 

2014 Jyväskylän aikuislukio muutti Harjun kampukselle, Sepänkatu 3 

2016 LUVA-opetus käynnistyi 

2017 Jyväskylän aikuislukio muutti uusiin tiloihin Harjun kampuksella 

2018 Jyväskylän koulutuskuntayhtymän lukiokoulutus -tulosalue nimettiin Gradia-lukiot 

 -tulosalueeksi 

2020 Koronaepidemian seurauksena opetus toteutettiin verkossa ja henkilöstö siirtyi etätyöhön  

2021 Lukion uusi opetussuunnitelma 2021 ja oppivelvollisuuslaki voimaan 

2022 Gradia-lukioiden uusi hallintomalli voimaan 1.8.2022. Verkko-opintojen ja hybridimallin toteuttami-

sen lisääminen. 

  

  

http://www.gradia.fi/aikuislukio


Koulun rehtorit 

1971–1993 Kyösti Jaakonsaari 
1993–1995 Seppo Keskinen (vs. rehtori) 
1995–1998 Ari Pokka 
1998–2000 Jorma Kreivi 
2001–2018 Tarja Boe 
2018–2021 Antero Hietamäki 
2021– 2022 Suvi Hirvijärvi (va. rehtori) 
2022- Suvi Hirvijärvi, apulaisrehtori 

Koulun henkilökunta 

Tulosaluejohtaja,   Samuli Laitinen 
rehtori 
Gradia-lukiot 
 

Apulaisrehtori, Gradia lukiot  Suvi Hirvijärvi 1.8.2022 alkaen  
Jyväskylän aikuislukion   (va. rehtori1.2.2021- 31.7.2022) 
vastuurehtori 
 
Apulaisrehtori,    Eija Wilmi 31.8.2022 saakka 
opinto-ohjaaja, 
historian opettaja  

 

Opettajat   

Eloranta Niina, lehtori, äidinkieli ja kirjallisuus, suomi toisena kielenä 

Hytti Ilkka, lehtori, englanti, ruotsi 

Ilmanen Kukka-Maria, tuntiopettaja, venäjä 

Jaakkola Henri, tuntiopettaja, fysiikka, matematiikka, hallinnolliset tehtävät 

Kalteenmäki Mirja, lehtori, matematiikka, opinto-ohjaaja 1.9.2022 alkaen 

Kauppinen Jussi, tuntiopettaja, matematiikka 

Kiljala Tiina, tuntiopettaja, äidinkieli ja kirjallisuus, erityisopettaja 

Kosonen Panu, tuntiopettaja, espanja (vv. lv. 2022–10.3.2023 saakka) 

Murto Sari, lehtori, ruotsi 

Nevala Sanna, tuntiopettaja, fysiikka, kemia, matematiikka 

Niiles-Mäki Anne-Maarit, tuntiopettaja, filosofia, psykologia, uskonto, elämänkatsomustieto 

Olkkola Tuomas, tuntiopettaja, historia, yhteiskuntaoppi 

Reijonen Salla, tuntiopettaja, äidinkieli ja kirjallisuus, suomi toisena kielenä 

Väli-Torala Pirjo, lehtori, espanja (sijaisuus lv. 2022–2023 jaksot 2–4) 

Wickström Katariina, tuntiopettaja, biologia, maantiede 

Ylätalo Kirsi, lehtori, englanti 

  

Opinto-ohjaaja Hakupalveluissa  Keskinen Terhi 

Johdon ja hallinnon assistentti  Puoliväli Minna 

Opintosihteeri   Smolander Leena 

Vahtimestari   Roivas Seppo 



Rehtorin tervehdys 

 
Kuva. Tero Takala-Eskola 
kuvassa Suvi Hirvijärvi 

 
Vaikka tässä kohtaa taaksepäin katsottuna lukuvuosi voi tuntua silmänräpäykseltä, on se kuitenkin jäl-
leen pitänyt sisällään monenlaista tekemistä ja toiminnan kehittämistä. Nyt on aika kiittää niin opiskeli-
joita kuin aikuislukion henkilöstöä ja tukipalveluita kaikesta yhteisestä tekemisestä ja kohtaamisista luku-
vuoden aikana. On myös tullut aika hengähtää hetkeksi kesätuulten säestämänä ja katsella sopivassa 
suhteessa eteen ja taaksepäin. Keskittyä arjen vastapainona myös moneen muuhun virikkeeseen, johon 
ei kenties arjessa aina ole ollut aikaa.   
  
Aikuislukiossa on tänä lukuvuonna jatkettu pohdintaa siitä, kuinka opiskelijoiden hektistä arkea voisi rau-
hoittaa ja mahdollistaa aikaa ajattelulle. Aikuislukiossa oppitunteja on vähemmän kuin päivälukiossa, 
opintojaksojen sisällöllisten vaateiden ollessa kuitenkin vastaavat kuin nuorten lukion puolella. Tämä 
edellyttää aikuisopiskelijoilta enemmän itsenäistä otetta, oman arjen johtamista ja rytmittämistä. Perus-
teellisten pohdintojen jälkeen aikuislukiossa päätettiinkin ensi syksystä alkaen lähteä yhtenä mahdolli-
sena ratkaisuna kokeilemaan 5-jaksojärjestelmää kuuden jakson sijaan. Tapaamiskertoja uudessa jär-
jestelmässä on opintojaksoa kohden enemmän, vaikkakin minuuttimäärällisesti laajuus pysyy samana. 
Näin saadaan oppituntien välejä lisättyä, joka mahdollistaa aikaa uuden omaksumiselle ja asioiden pa-
lastelua hieman pienempiin kokonaisuuksiin. Uutta toimintamallia arvioidaan ensi lukuvuoden aikana 
muun muassa kyselyiden avulla. Halutaan tietää, millaiselta uusi aikuislukion arki tuntuu.   
  
Toinen muutos aikuislukion viikkojen keventämiseksi tehtiin työpäivien sijoitteluun liittyen. Viimeisenä 
kahtena lukuvuonna aikuislukion opetus on ollut pakattuna mahdollisimman tiiviiseen pakettiin, joka on 
toisinaan tuonut oppitunteja myös perjantai-iltoihin. Ensi elokuussa lukuvuosi alkaa hieman aikaisemmin, 
jolloin opetus saadaan sijoitettua yksittäisiä päättöviikon päiviä lukuun ottamatta aina maanantain ja tors-
tain välille.   
  
Jyväskylän aikuislukiossa on tänä lukuvuonna opetettu jo kaksi kolmasosaa opintotarjonnasta uuden 
opetussuunnitelman mukaisesti. Opintoja loppuun saattavien opiskelijoiden osalta on edelleen ollut käy-
tössä myös aikaisempi opetussuunnitelma. Termeinä on limittäin ja lomittain kuultu puhetta kursseista, 
opintojaksoista ja opintopisteistä. Peda.net on tämän lukuvuoden jälkeen oppimisympäristönä poistu-
massa ja tilalle on rakentunut oppimisympäristö Moodleen. Gradian www-sivuille rakentuu yhä vahvem-
min tietoa aikuislukioon hakeutumisen tueksi ja jo meille löytäneille opiskelijoille tietopankkina toimii Mun 
Gradia -opiskelijaintra. Viestintään panostetaankin monella saralla, jotta tieto aikuislukiosta tavoittaisi 
laajasti eri kohderyhmät, joille jatkossakin oppimisen täyteisiä iltoja haluamme mahdollistaa erilaisiin ai-
kuisopiskelijoiden tarpeisiin vastaten.  
  



Ensi lukuvuonna viivähdän tovin perhevapaiden parissa ja erinomaisen luottavaisin mielin jätän aikuislu-
kion hetkeksi toisten osaaviin käsiin. Aikuislukion toimintaa luotsaa tulosaluejohtaja, rehtori Samuli Laiti-
nen osaavan ja kokeneen henkilöstön tuella.   
  
Kiitollisena kuluneesta ja lempeitä kesätuulia toivottaen,  
 
Suvi Hirvijärvi, apulaisrehtori 
 
 
 

Opon terveiset 

 
Mirja Kalteenmäki 

 
Olen hoitanut opinto-ohjaajan tehtäviä syksystä -23 alkaen, kun Eija-opo jäi eläkkeelle. Olen sitä ennen 
toiminut Jyväskylän aikuislukiossa hieman yli 20 vuotta kemian ja matematiikan opettajana ja ryhmänoh-
jaajana. Kymmenen vuotta sitten olin opintovapaalla ja suoritin opinto-ohjaajan koulutuksen. Olen mie-
lestäni kohtalaisen hyvin selvinnyt uudessa työtehtävässäni, missä parasta on opiskelijoiden kohtaami-
nen. Opiskelijoiden tapaamisia on ollut paljon ja keskustelemme opintosuunnitelmasta, opintojen etene-
miseen liittyvistä asioista ja jatko-opintomahdollisuuksista. 
 
Syksyllä 1. jaksossa minä olin opettajana OP01 -opintojaksolla, jossa uudet aloittavat opiskelijat tutustui-
vat aikuislukion käytänteisiin, lukio-opintojen rakenteisiin ja henkilökohtaisen opintosuunnitelman tekoon. 
Tämän jakson jälkeen opiskelijat jatkoivat omien kurssivalintojensa suunnittelua yhdessä ryhmänohjaa-
jansa kanssa. Tammikuussa perustettiin toinen aloittavien ro-ryhmä ja siihen kerättiin loppuvuona -22 ja 
alkuvuona -23 aloittaneet opiskelijat ja heille pidettiin ohjaustunti. 
 
Olen ottanut vastaan yo-kirjoituksiin ilmoittautumisia ja tarkistanut yo-ilmoittautumiset kahdesti lukuvuo-
den aikana. Siitä huolehtiminen, että opinnot valmistuvat, opiskelija saa päättötodistuksen ja valmistuu 
ylioppilaaksi, vie opon aikaan loppuvuonna ja uudestaan keväällä. Valmistuminen ja lukion päättäminen 
on upea ja iso saavutus opiskelijalle, ja siitä me aikuislukion henkilökunta iloitsemme. 
 
Uutena ryhmänä aikuislukioon ovat tulleet oppivelvolliset opiskelijat, jotka olen haastatellut ja ohjannut 
opinnoissaan alkuun. Oppivelvollisten opiskelijoiden huoltajiin olen pitänyt yhteyttä lukuvuoden aikana. 
Aikuislukion omia oppivelvollisia opiskelijoita oli kuluneet lukuvuoden aikana kahdeksan. Heidän opin-
tonsa ovat meillä sujuneet ihan mukavasti. 
 
Yhteistyö muiden Gradia-lukioiden opinto-ohjaajien kanssa on erittäin tärkeää ja sitä on paljon, koska 
aikuislukioon siirtyy näistä lukioista monia enimmäkseen 4. vuoden opiskelijoita. Saattaen vaihtaen yri-
tämme tehdä päiväpuolen opiskelijan siirtymisen aikuislukioon sujuvaksi, jotta opiskelija pystyy jatka-
maan opintojaan ja saamaan lukio-opintonsa meillä valmiiksi. Opiskelijoita aikuislukioon tulee eri luki-
oista ympäri maata ja muistakin oppilaitoksista. Muissa lukioissa suoritetut lukio-opinnot luetaan hyväksi 
ja opintojen vastaavuuksien hyväksyminen kuuluu opinto-ohjaajan tehtäviin. 



 
Ensimmäinen lukuvuosi opinto-ohjaajana on ollut mielenkiintoinen ja haastava tehtävä, mutta hyvän työ-
yhteisön ja mukavien opiskelijoiden parissa se on sujunut hyvin. Haluan lausua lämpimät kiitokset Lee-
nalle, koulumme opintosihteerille, jonka kanssa olen tehnyt tiivistä yhteistyötä kuluneen lukuvuoden ajan, 
ja hän on opastanut minua monissa minulle uusissa asioissa. 
  
Toivotan kaikille oikein hyvää ja virkistävää kesälomaa! Ensi lukuvuonna tavataan! 
 
Mirja Kalteenmäki, opinto-ohjaaja 

 

Verkko-opintotarjotinkuulumisia kuluvalta 
lukuvuodelta ja katsaus tulevaan 

 
Katariina Wickström 

 
Gradia-lukioiden yhteinen verkko-opintotarjotin on tänäkin lukuvuonna tarjonnut aikuislukion opiskelijoille 
mahdollisuuden suorittaa opintoja omatahtisesti ja joustavasti. Valittavissa on ollut 79 verkko-opintojak-
soa, joista 63 on uuden opetussuunnitelman 2021 mukaisia. Lukuvuoden mittaan opettajat ovat myös 
työstäneet uusia verkko-opintojaksoja seuraavaa lukuvuotta varten. Lukuvuonna 2023-2024 kaikki 
verkko-opinnot noudattavat vuoden 2021 opetussuunnitelmaa.  
 
Kuluneen lukuvuoden verkko-opintojaksot oli jaoteltu syys- ja kevätlukukaudelle ja niille oli omat ilmoit-
tautumisajat. Lukuvuoden mittaan ilmeni kuitenkin tarvetta opiskella syksyn verkko-opintoja keväällä ja 
toisinpäin. Niinpä päädyttiin siihen, että ensi lukuvuonna verkko-opintotarjottimen opinnot ovat valitta-
vissa koko lukuvuoden. Verkko-opintojakson suoritusaikaa ei ole edelleenkään sidottu jaksojärjestel-
mään vaan verkko-opinnon voi aloittaa milloin vain.  
 
Verkko-opintojen valinnassa aikuislukion opiskelijoita auttavat opinto-ohjaaja, ryhmänohjaajat ja opinto-
sihteeri. Ensi lukuvuonna korostuu myös erityisesti opiskelusuunnitelman tekeminen verkko-opintojakson 
alussa, jossa opiskelija määrittelee oman suoritusaikansa. Verkko-opintojakso tulee suorittaa loppuun 
maksimissaan kahden kokonaisen peräkkäisen jakson kuluessa.  
 
Verkko-opintotarjottimen avulla aikuislukion opiskelija voi jatkossakin rakentaa itselleen yksilöllistä opin-
polkua. Ohjatuilla verkko-opintojaksoilla opiskelija saa tukea opiskeluun opettajalta. Ohjauksessa pyri-
tään huomioimaan opiskelijoiden yksilölliset tarpeet ja eteneminen opintojaksolla.  
 
Muistathan siis aikuislukion monimuotoiset opiskelun toteutustavat opintoja suunnitellessasi, jotta löydät 
juuri sinun opintojasi parhaiten edistävät ja tukevat vaihtoehdot.  
 
Katariina Wickström 



Opiskelijakunta lv. 2022-2023  

Opiskelijakunnan hallitus 

Puheenjohtaja Iiris Kivistö 
Varapuheenjohtaja Anna Rahkonen 

Ohjaavat opettajat 

Ilkka Hytti ja Tuomas Kotamäki 

Opiskelijakunnan toiminta 

 
Kuvassa joulupukin kanssa opiskelijat  
Anna ja Iiris aikuislukion puurojuhlassa 

 
Lukuvuonna 2022–23 opiskelijakunnan toimintaa pyöritettiin lähinnä puheenjohtajan ja varapuheenjohta-
jan voimin.  
Opiskelijakunnan näkyvin tehtävä oli tänäkin lukuvuonna perinteisen puurojuhlan järjestäminen, joka 
päätti syksyn lukukauden. Ohjelmaan kuuluivat joulupuuro, joululaulut, tietovisa ja arvonta sekä tietenkin 
joulupukki. Osallistujia oli tänäkin lukuvuonna mukavasti niin opiskelijoiden kuin opettajienkin puolelta. 
 
Kevätlukukaudella hallitus mahdollisti opiskelijoilleen penkkareihin osallistumisen päivälukioiden mu-
kana. Perinne alkoi pitkän tauon jälkeen edellisenä lukuvuonna ja sitä pyritään jatkamaan myös tulevai-
suudessa. 
 
Oppilaskunnan hallitus ja ohjaavat opettajat kiittävät opiskelijoita ja henkilökuntaa kuluneesta lukuvuo-
desta! 
 
 
Ilkka Hytti ja Tuomas Kotamäki 
 
 
 



 

Oppimisen iloa verkko-opintojaksoilla 

 
Kaisa Autio 

 
Aloitin lukion verkko-opinnot, koska halusin jotain uutta elämääni. Lukion verkko-opintojaksot ovat tuo-
neet juuri sopivasti sisältöä ja haastetta arkeeni. Olen ennen ajatellut, että lukio on tarkoitettu vain lahjak-
kaille opiskelijoille. Lähdin uhkarohkeasti haastamaan ennakkoluulojani ja katsomaan kuinka pitkälle 
pääsen. Nyt vuoden opiskelun jälkeen on ollut mahtava huomata, että itseluottamukseni on vahvistunut 
opintojakso opintojaksolta. On voittajafiilis, kun opintojakso on onnistuneesti suoritettu ja arvosana tulee 
Wilmaan. Oli sitten lahjakas tai ei, innostus ja halu oppia uutta kantaa pitkälle! 
 
Verkko-opinnot ovat mahdollistaneet lukiossa opiskeluni, saan suorittaa kaikki opintojaksot missä ja mi-
hin vuorokauden aikaan tahansa oman aikatauluni mukaan. Joskus tulee päiviä, kun ei ehdi opiskella 
ollenkaan, ja silti opinnoissa pysyy mukana, kunhan tekee tehtävät määräaikaan mennessä. Suosittelen 
laatimaan verkko-opiskeluihin lukujärjestyksen ja olemaan realistinen tuntimäärän suhteen, jotta sitä pys-
tyy noudattamaan. Haastavien aiheiden kanssa täytyy opetella itsekuria, ettei löydä itseänsä aina hara-
voimasta, kun täytyisi opiskella. 
 
Apua olen tarvittaessa saanut opettajilta ja netistä löytyy myös nopeasti tietoa. YouTube on pullollaan 
opetusvideoita ja niitä hyödynnän niin uuden aiheen opettelussa, kuin kokeisiin kerratessakin. Asiat saat-
tavat jäädä paremmin päähän, kun opettaa niitä muille - perheeni onkin saanut yleissivistystä moneen 
otteeseen. 
 
Suosittelen verkko-opintoja kaikille, jotka kaipaavat jotain uutta potkua ja iloa elämään. Verkko-opin-
noissa pääsee eteenpäin itsekurin ja sinnikkyyden avulla, ja tärkeimmän työkalun, eli tietokoneen 
kanssa, on tärkeää tulla toimeen. 
  
Lopuksi vielä kullanarvoinen vinkki; innostu niin opit!  
 
Kaisa Autio 
  



Opettajana aikuislukiossa 

 
Jussi Kauppinen 

 
Valmistuin opettajaksi jouluna 2020 ja seuraavana syksynä lähdin Helsinkiin kokeilemaan opettajan 
hommia vuodeksi lukiossa ja yläkoulussa. Sen jälkeen suunnitelmissa oli takaisin Jyväskylään muutto. 
Plussaa olisi se, jos saisi vaikka töitä jostain sieltä, erityisesti jostain lukiosta. Pääsin opettajaksi aikuislu-
kioon eli kaikki meni nappiin! 
 
Aikuislukiossa opettamisesta en paljon muuta tiennyt kuin sen mitä olen kuullut joiltain kavereilta, jotka 
on siellä opiskelleet. Minua kuitenkin kiinnostivat iltatyöt ja pienet opetusryhmätkään eivät olisi pahit-
teeksi varsinkin, kun olin edeltävänä vuonna päässyt opettamaan jopa 35 oppilaan ryhmiä. 
 
Työnkuvan selkeydyttyä lukuvuoden alussa hommat lähtivät rullaamaan hyvin. Koin olevani tervetullut ja 
kollegat auttoivat myös sopivasti alkuun pääsemisessä. Opettamani ryhmät olivat mukavan kokoisia ku-
ten oletin ja mukana oli paljon motivoituneita opiskelijoita. Pääsin pitämään koko lukuvuoden myös verk-
kokursseja ja on mukavaa, että pääsen seuraavana vuonna kehittämään verkkokursseja enemmän, kun 
tämä vuosi meni enemmän totutellessa uuteen ympäristöön. Hybridiopetustakin tuli tehtyä paljon, kun 
useille opiskelijoille sopii tuntien seuraaminen kotona.  
 
Parasta aikuislukiossa opettamisessa on varmaankin se, että arjen saa rullaamaan todella mukavasti 
verkkokurssien ja lähikurssien pitämisen ohella. Koululla ei tarvitse istuskella ainakaan tyhjän panttina 
hyppytunneilla.  
 
Voin kaikin puolin sanoa, että on ilo jatkaa matematiikan opettamista Jyväskylän aikuislukiossa vielä ensi 
vuonnakin! 
 
Jussi Kauppinen               
  



Opettajana aikuislukiossa 

 
Anne Niiles-Mäki 

 
Aikuislukion erityislaatuisuus valkeni minulle kokonaisuudessaan oikeastaan vasta sitten, kun olin aloitta-
nut päätoimisena psykologian, filosofian, uskonnon ja ET:n opettajana tänä lukuvuonna. Sitä ennen eh-
din olla lukuvuoden ajan sivutoimisena psykologian ja uskonnon opettajana aikuislukiossa. Työyhteisö ja 
opiskelijat tekivät minuun suuren vaikutuksen. Vaikka työ on hyvin itsenäistä ja välillä yksinäistä (iltaisin 
opettaessa ei juuri paljon kollegoja näe), tavattaessa pääsimme työkavereiden kanssa heti samalle aal-
topituudelle - erityisesti huumorin suhteen. Apua ja ohjausta oli myös aina saatavilla, puhumattakaan 
hienoista keskusteluista, joita avautui aivan yllättävissäkin tilanteissa. 
 
Miten kuvailisin aikuislukion opiskelijoita? Jos kuvailisin heitä upeiksi uniikeiksi persooniksi, olisi se suo-
ranaista vähättelyä. Aikuislukion opettajana toimimisen anti on juuri opiskelijoiden kohtaaminen ja yh-
dessä tapahtuva ymmärryksen lisääntyminen: myös minä opin heiltä paljon. Oppiminen ymmärryksen 
lisääntymisenä on nimittäin paljon muutakin kuin eri oppisisältöjen hallitsemista. Se on keskustelua, vuo-
rovaikutusta ja eri näkökulmien tuomista yhteisen pohdinnan alustaksi. Vaikka olin toiminut pitkään päi-
välukion opettajana, logoterapeuttina ja logoterapiakouluttajana, aikuislukion yksilöllisyyttä arvostava il-
mapiiri yllätti silti: omassa työssäni totean aina uudelleen, miten suuri rikkaus persoonien erilaisuus voi-
kin olla! Tämän rikkauden vaaliminen on aikuislukion työyhteisön ja opiskelijoiden yhteistä ansiota.
  
Anne Niiles-Mäki 
                

 
  



Opettaja vaihtoon jälleen 

 
Niina Eloranta ja opiskelijakavereita 

 
Sain osallistua opetusvaihtoon 17.4. – 27.4.2023 Erasmus+ -ohjelman kautta ja kohteekseni valikoitui 
toista kertaa Madridin virallinen kielikoulu. Vuonna 2019 olin muutaman viikon ajan sekä opettamassa 
että seuraamassa suomen opetusta Pirjo Raiskilan ryhmissä ja tänä keväänä päätin lähteä kastomaan, 
miten opetus on muuttunut koronavuosien jälkeen. Onko digitaalisuus syrjäyttänyt perinteiset monisteet 
ja tussitaulun ja onko lähiopetus ainoa käytössä oleva opetustapa? Itse työskentelen suomi toisena kie-
lenä opettajana Jyväskylän aikuislukiossa ja opetan ryhmiä kolmella eri tasolla alkeista aina lukiotason 
ryhmiin saakka. Koronavuosien aikana mekin teimme suuren harppauksen luokkaopetuksesta etä- ja 
hybridiopetukseen, mutta olemme palanneet takaisin perinteiseen malliin.  
 
Madridissakin oli otettu suuri digiharppaus, sillä kaikissa luokissa oli nyt tietokoneet ja älytaulut. Muu-
tama opiskelija tuli säännöllisesti lähiopetukseen luokkaan, mutta enemmistö opiskeli kotoa käsin – yksi 
oli Karibialla, toinen Kanariansaarilla, kolmas Sveitsissä ja neljäs Helsingissä. Oli hienoa nähdä ja kokea, 
miten hyvin opetus sujui hybridimallilla: etäopiskelijoilla oli kamerat päällä ja opettajan pöydällä oleva ka-
mera kuvasi lähiryhmää. Tunnin alussa kaikki vaihtoivat kuulumisia, kuin he olisivat olleet fyysisesti sa-
massa tilassa. Aktiivisuus jatkui myös tunnin aikana, ja jokainen sai suunvuoron ja kaikki olivat tasapuoli-
sesti äänessä. Sykähdyttävintä oli nähdä ja kuulla, miten innostuneita ja kiinnostuneita opiskelijat olivat 
suomen kielestä – joku tunnusti jopa rakastavansa maatamme ja kieltämme. Useat tiesivät Jyväskylän, 
ja muutama oli käynytkin täällä. Lisäksi moni haaveili Suomeen muutosta, työskentelystä täällä ja yli-
päänsä elämästä rauhallisen ja puhtaan luontomme keskellä.  Into suomen oppimiseen oli valtava, olivat 
sen lähteenä sitten suomalainen puoliso, suomalaiset sukujuuret, tulevaisuudessa siintävät haaveet tai 
vain kiinnostus suomalaisuutta kohtaan.  
 
Olen todella kiitollinen siitä, että pääsin tapaamaan upeita uusia ihmisiä ja avartamaan näkemystäni ope-
tuksesta ja opettajan työstä.  Madridin virallisen kielikoulun kielitarjonta oli hämmästyttävän laaja, sillä 
koulussa voi opiskella 21 eri kieltä! Tämä konkretisoitui ja tuli ainutkertaisella tavalla esille koulun avoin-
ten ovien päivässä, jossa järjestettiin eri kielten opiskelijoiden leikkimielinen karaokekilpailu. Suomen 
opiskelijat pokkasivat itselleen voittopokaalin Cha Cha Cha:lla – kuin Käärijän euroviisumenestystä en-
nakoiden. Opetusvaihtoni oli jälleen ainutlaatuinen ja ikimuistoinen kokemus, joka osoitti sen, että lopulta 
vain into ja halu oppia ovat ratkaisevimmat tekijät.  
 

Opetus voi olla etä-, lähi- tai hybridimallin mukaista, mutta tärkeintä on saada opiskelijan motivaatio he-
räämään ja tarjota opiskeluun joustavia tapoja. Myös opettajana on hyvä haastaa välillä itsensä ja lähteä 
tutusta ympäristöstä liikkeelle katsomaan ja kokeilemaan uutta. Ymmärrän myös paremmin omien opis-
kelijoideni kohtaamia haasteita, kun vastassa ovat kielimuuri ja välillä vierailta tuntuvat toimintatavat. 
Tästä saa avartavan kokemuksen myös opettaja itse, kun lähtee vain rohkeasti vaihtoon! 
 
Mukavaa ja rentouttavaa kesää kaikille! 
 
Niina Eloranta 
äidinkielen ja kirjallisuuden lehtori, suomi toisena kielenä opettaja 



Aikuislukion opettajat job shadowing visii-
tillä Boråsissa 

 
Tuomas Kotamäki, Anna-Lena Moisander  
ja Henri Jaakkola 

 
Vierailimme lokakuun 2022 lopussa kolmen päivän ajan Komvux Borås -aikuisoppilaitoksessa Länsi-
Ruotsin Boråsissa. Matkan tarkoituksena oli aikuislukion kansainvälisten kontaktien kartoittaminen ja luo-
minen uuteen ystävyyskouluun. Tutustuimme vierailun aikana aikuisoppilaitoksen toimintaan, koulun 
opettajiin ja opiskelijoihin sekä itse Boråsin kauniiseen kaupunkiin. 
 
Boråsin aikuisoppilaitoksessa edustettuina olivat erityisesti maahanmuuttotaustaiset opiskelijat, mikä nä-
kyi kansanvälisessä ilmapiirissä sekä ruotsin kielen opiskelussa. Siten myös me pärjäsimme koulussa 
hyvin ruotsin ja englannin kielen avulla. Tapasimme jopa suomea puhuvia ihmisiä, sillä Boråsiin on teks-
tiiliteollisuuskaupunkina muuttanut aikoinaan runsaasti myös suomalaisia työn perässä. 
 
Yhteistä tarttumapintaa löytyi koulujemme väliltä paljonkin, ja ajatuksia ehdimme vaihtaa hyvin. Kut-
suimme Boråsin edustajat vastavierailulle Jyväskylään ja pohdimme yhteistyön syventämistä muiltakin 
osin. Opiskelijavaihto Ruotsiin voisi olla myös mahdollista tulevaisuudessa 
 
Henri Jaakkola, Tuomas Kotamäki  
 
 

Aikuislukion työpäivät 

Lukuvuoden työjaksot Lomat, juhlat ym. koulun tapahtumat 

7. abijakso 22.8.- 26.8.2022 syysloma  
syksyn yo-juhla 

10. - 14.10.2022 
2.12.2022 

1. 31.8. - 7.1.2022 puurojuhla  15.12.2022 

2. 10.10. - 21.11.2022 joululoma 16.12.2022 - 8.1.2023 

3. 22.11.2022 - 20.1.2023 talviloma 24.2. - 5.3.2023 

4. 23.1.10.3.2023 pääsiäisloma 6.10.4.2023 

5. 13.3. - 24.4.2023 helatorstai 18.5.2023 

6. 25.4. - 2.6.2023 kevään yo-juhla 2.6.2023 



Oppiaineet ja tuntijaot 

Perusopetuksen oppiaineet Aikuisten lukiokoulutuksen oppiaineet ja tunti-
jako LOPS 2021 

Oppiaineet Valtakunnalliset  
pakolliset  
opinnot (op) 

Valtakunnalliset  
valinnaiset  
opinnot (op) 

Paikalliset  
valinnaiset  
opinnot (op) 

Äidinkieli- ja kirjallisuus 10 8 6 

Suomi toisen kielenä ja kirjallisuus 10 8 2 

Ruotsi A-oppimäärä 12 4 
 

Ruotsi B-oppimäärä 10 4 4 

Englanti A-oppimäärä 12 4 10 

B3-kielet 
 

16 
 

Matematiikan yhteinen opintokokonaisuus 2 
  

Matematiikan pitkän oppimäärä 18 6 10 

Matematiikan lyhyt oppimäärä 10 4 8 

Biologia  2 8 2 

Maantiede 2 6 2 

Fysiikka 2 12 4 

Kemia  2 8 4 

Filosofia  2 6 
 

Historia  4 8 2 

Yhteiskuntaoppi 4 4 2 

Uskonto (ev.lut)  2 12 
 

Elämänkatsomustieto 2 12 
 

Psykologia 
 

10 4 

Opinto-ohjaus 
  

4 

Terveystieto 
  

8 

Liikunta 
  

2 

Musiikki 
  

4 

Kuvataide 
  

4 

Tietotekniikka 
  

2 

Korkeakouluopinnot 
  

2 

Työelämä ja yrittäjyys 
  

2 

 
  



Oppikirjat 

Perusopetuksen oppikirjat 

Oppiaine/kurssit Kirjan nimi Tekijät Kustantaja (vuosi) 

Suomi toisena kielenä 
   

As201-As205 Suomen mestari 1 
Suomen kielen oppikirja aikuisille 

Gehring-Heinzmann Finn Lectura 2020 

s201, s204, s206, s208, 
s209, s210 

Hyvin menee! Suomea aikuisille 2 Kuparinen - Tapaninen Otava 2014 tai uudempi 

Englanti, A 
   

ena03-ena04 English for You, too! Book 2 Haukkapää ym. Otava 

ena05 English for You, too! Book 2 
English for You, too! Book 3 

Haukkapää ym. Otava 

ena06-08 English for You, too! Book 3 Haukkapää ym. Otava 

 

Lukion oppikirjat 

Oppiaine ja opintojaksot/ 
kurssit 

Kirjan nimi Tekijät Kustantaja, vuosi 

BIOLOGIA 
   

BI01 BIOS 1, Elämä ja evoluutio Happonen ym. Sanoma Pro 2021 

BI02 BIOS 2, Ekologian perusteet Happonen ym. Sanoma Pro 2021 

BI03 BIOS 3, Ihmisen vaikutukset 
ekosysteemeihin 

Happonen ym. Sanoma Pro 2021 

BI04 BIOS 4, Solu ja perinnöllisyys Happonen ym. Sanoma Pro 2021 

#BI03 BIOS 3, Solu ja perinnöllisyys Happonen ym. Sanoma Pro 2017 

#BI04 BIOS 4, Ihmisen bilogia Happonen ym. Sanoma Pro 2017 

#BI05 BIOS 5, Biologian sovellukset Happonen ym.  Sanoma Pro 2017  

ELÄMÄNKATSOMUSTIETO 
   

ET01 Studeo - Minä ja hyvä elämä  Apell ym. Studeo 

ET02 Studeo – Minä ja yhteiskunta Apell ym. Studeo 

    

ENGLANTI, A    

ENA12verkko Digikirja Elements Basics Davies yms.  Sanoma Pro 

ENA12 Digikirja Elements 1-2  Browne ym. Sanoma Pro 

ENA01 Digikirja Elements 1-2 Browne ym. Sanoma Pro 

ENA02 Digikirja Elements 1-2 Browne ym. Sanoma Pro 

ENA03 Digikirja Elements 3 Browne ym. Sanoma Pro 

ENA04 Digikirja Elements 4 Browne ym. Sanoma Pro 

ENA05 omaan tahtiin On Track 5 (LOPS 2016) Daffue-Karsten ym. Sanoma Pro 

ENA05verkko ja 6. jakso Digikirja Elements 5 Browne ym. Sanoma Pro 

#ENA06 On Track 6 (LOPS 2016) Daffue-Karsten ym. Sanoma Pro 

#ENA07 On Track 7 (LOPS 2016) Daffue-Karsten ym. Sanoma Pro 

#ENA14 Ei oppikirjaa   

#ENA08, #ENA11, #ENA13, 
#ENA15 

Ei oppikirjaa   

#ENA15 Ei oppikirjaa   

ESPANJA, B3    

EAB301-05 EAB31-EAB35 Kannisto ym. Studeo 

#EAB306-07 ¡Acción! 2 tekstikirja ja harjoituskirja Kosonen ym. Sanoma Pro 

FILOSOFIA    

FI01 Studeo - Johdatus filosofiseen ajat-
teluun  

Apell ym.   Studeo LOPS 2021 

FI02 Studeo FI2 - Etiikka Apell ym.   Studeo LOPS 2021 

FI03 Studeo FI3 - Yhteiskuntafilosofia Hirvonen ym. Studeo LOPS 2021 

#FI04 Argumentti 4 - Tieto, tiede ja todelli-
suus 

Hirvonen ym. Sanoma Pro 

FYSIIKKA    

FY01 FY1 Fysiikka luonnontieteenä Andresin ym.   Sanoma Pro LOPS21 



FY02 FY2 Fysiikka, ympäristö ja yhteis-
kunta 

Andersin ym.   Sanoma Pro LOPS21 

FY03 FY3 Energia ja lämpö Andersin ym.   Sanoma Pro LOPS21 

FY04 FY4 Voima ja liike Andersin ym.   Sanoma Pro LOPS21 

FY05 FY5 Jaksollinen liike ja aallot Andersin ym.   Sanoma Pro LOPS21 

FY06 FY6 Sähkö Andersin ym.   Sanoma Pro LOPS21 

FY07 FY7 Sähkömagnetismi ja valo Arvio 1/2023 Sanoma Pro LOPS21 
(jos on tarjolla) 

FY08 FY8 Aine, säteily ja kvantittuminen Arvio 7/2023 Sanoma Pro LOPS21 
(jos on tarjolla) 

HISTORIA 
   

HI01 Studeo HI1 – Ihminen, ympäristö ja 
historia (LOPS 2021) 

Kontturi  ym. Studeo 

HI02 Studeo HI3 - Itsenäisen Suomen 
historia 

Matson ym. Studeo 

HI03 Studeo HI2 - Kansainväliset suhteet Matson ym. Studeo 

#HI04 Forum IV - Eurooppalaisen maail-
mankuvan kehitys 

Kohi ym. Otava 2017 

#HI05 Forum V - Suomi esihistoriasta au-
tonomian aikaan 

Ekonen ym. Otava 2016 

#HI06 Forum VI – Kulttuurit kohtaavat  
 

Otava 

KEMIA 
   

KE01 Sidos KE1 Kemia ja minä Hieta, Kukko, ym. Sanoma Pro LOPS2021 

KE02 Sidos KE2 Kemia ja kestävä tulevai-
suus 

Hieta, Kukko, ym. Sanoma Pro LOPS2021 

KE03 Sidos, Molekyylit ja mallit Hieta, Kukko, ym. Sanoma Pro LOPS2021 

KE04 Sidos, Kemiallinen reaktio Hieta, Kukko, ym. Sanoma Pro LOPS2021 

#KE04 Mooli 4, Materiaalit ja teknologia Lehtiniemi ym. Otava 2017 

#KE05 Mooli 5, Reaktiot ja tasapaino  Lehtiniemi ym. Otava 2018 

MAANTIEDE    

GE01 GEOS 1, Maailma muutoksessa Cantell ym. Sanoma Pro 2020 

GE02 GEOS 2, Sininen planeetta Cantell ym. Sanoma Pro 2021 

#GE03 Manner, GE3 Yhteinen maailma Brander ym. Otava 2017  

MATEMATIIKKA, yhteinen    

MAY01 MAY1, Luvut ja yhtälöt  Juhala, Juutinen ym. Otava 2021  

#MAB12/MAA20 
Matematiikan tekniset työväli-
neet 

 Ei oppikirjaa   

MATEMATIIKKA, lyhyt 
   

MAB14 MAY1, Luvut ja yhtälöt  Juhala, Juutinen ym. Otava LOPS2021 

MAB02 Huippu 2, Lausekkeet ja yhtälöt  Ottelin ym.  Otava LOPS2021  

MAB03  Huippu 3, Geometria Ottelin ym.  Otava LOPS2021  

MAB04 Huippu 4, Matemaattisia malleja Ottelin ym.  Otava LOPS2021 

MAB05 Huippu 5, Tilastot ja todennäköisyys Ottelin ym.  Otava LOPS2021 

#MAB05-07 Tekijä, lyhyt matematiikka 5-7 Ekonen ym. Sanoma Pro 2016 

MATEMATIIKKA, pitkä 
   

MAA20 MAY1, Luvut ja yhtälöt  Juhala, Juutinej ym. Otava LOPS2021 

MAA02-09 Juuri 2-9 Hähkiöniemi, Juhala ym. Otava LOPS2021  

#MAA07- 08 Juuri 7-8 Hähkiöniemi, Juhala ym. Otava LOPS2016 

PSYKOLOGIA 
   

PS01 PS1 Toimiva ja oppiva ihminen  Nummenmaa ym.  Studeo 2021 

PS02 PS2 Kehittyvä ihminen Nummenmaa ym.  Studeo 2021 

PS03 PS3 Tietoa käsittelevä ihminen Nummenmaa ym.  Studeo 2021 

PS04 PS4 Tunteet ja mielenterveys Ala-Heikkilä ym. Studeo 2021 

PS05 PS5 Yksilöllinen ja yhteisöllinen ih-
minen 

Nummenmaa ym. Studeo 2021 

RUOTSI, B1 
   

RUB112startti Megafon+ (painettu e-kirja) Blom ym. Otava 

RUB101 Fokus 1-2 (LOPS2021) (lähijaksolla 
painettu tai e-kirja, verkko-opintojak-
solla vain e-kirja) 

Blom ym. Otava 

RUB102 Fokus 1-2 (LOPS2021) (lähijaksolla 
painettu tai e-kirja, verkko-opintojak-
solla vain e-kirja) 

Blom ym. Otava 



RUB103 Fokus 3 (LOPS2021) (lähijaksolla 
painettu tai e-kirja, verkko-opintojak-
solla vain e-kirja) 

Blom ym. Otava 

RUB104 Fokus 4 (LOPS2021) (lähijaksolla 
painettu tai e-kirja, verkko-opintojak-
solla vain e-kirja) 

Blom ym. Otava 

#RUB105 Fokus 5 (LOPS2016) (painettu tai e-
kirja) 

Blom ym. Otava 

#RUB112abi  ei oppikirjaa 
  

SUOMI TOISENA KIELENÄ 
   

S201 Särmä tietokirja 2021 (digi tai pai-
nettu) + digikirja Särmä Tehtävät 1 
(2021) 

Aumanen ym. Otava 2021   

S202-S203 Särmä tietokirja 2021 (digi tai pai-
nettu) + digikirja Särmä Tehtävät 2-
3 (2021) 

Aumanen ym. Otava 2021   

S204 Särmä tietokirja 2021 (digi tai pai-
nettu) + digikirja Särmä Tehtävät 4 

Kumenius ym. Otava 2021 

S205 Särmä tietokirja 2021 (digi tai pai-
nettu) + digikirja Särmä Tehtävät 5 

Kumenius ym. Otava 2021 

S206-S207 Särmä tietokirja 2021 (digi tai pai-
nettu) + digikirja Särmä Tehtävät 6-
7 

Kumenius ym.
  

Otava 2021 

#S211abi  ei oppikirjaa 
  

YHTEISKUNTAOPPI 
   

YH01 Studeo YH1 – Suomalainen 
yhteiskunta  

Kärkkäinen ym.  Studeo 

YH02 Studeo YH2 - Taloustieto Kärkkäinen ym.  Studeo 

YH03 Studeo YH3 - Suomi, Eurooppa ja 
muuttuva maailma 

Asiainen ym. Studeo 

#YH010 ei erillistä oppikirjaa 
  

USKONTO 
   

UE01 Uskonto ilmiönä   Fiinnilä ym.  Studeo LOPS2021 

UE02 Maailmanlaajuinen kristinusko Finnilä ym. Studeo LOPS2021 

VENÄJÄ, B3 
   

VEB301-03 Ponjatno! 1-3 Allén ym. Finn Lectura 2021 

VEB304-05 Ponjatno! 4-6 Allén ym. Finn Lectura 2022 

#VEB306-0 Ponjatno! 3 Allén ym. Finn Lectura 2017 

ÄIDINKIELI JA KIRJALLISUUS 
   

ÄI01 Särmä tietokirja 2021 +  
Särmä Tehtävät 1 (2021) (lähiopin-
tojaksolla painettu tai e-kirja; 
verkko-opintojaksolla vain e-kirja) 

Aumanen ym.  Otava 2021 

ÄI02 Särmä tietokirja 2021 +  
Särmä Tehtävät 2 (2021) (lähiopin-
tojaksolla painettu tai e-kirja; 
verkko-opintojaksolla vain e-kirja) 

Aumanen ym.  
Kumenius ym.  

Otava 2021  

ÄI03 Särmä tietokirja 2021 +  
Särmä Tehtävät 3 (2021) (lähiopin-
tojaksolla painettu tai e-kirja; 
verkko-opintojaksolla vain e-kirja) 

Aumanen ym.  
Kumenius ym.  

Otava 2021  

ÄI04 Särmä tietokirja 2021 +  
Särmä Tehtävät 4 (2021) (lähiopin-
tojaksolla painettu tai e-kirja; 
verkko-opintojaksolla vain e-kirja) 

Aumanen ym. 
Kumenius ym. 

Otava 2021 

ÄI05 Särmä tietokirja 2021 +  
Särmä Tehtävät 5 (2021) (lähiopin-
tojaksolla painettu tai e-kirja; 
verkko-opintojaksolla vain e-kirja) 

Aumanen ym. 
Kumenius ym. 

Otava 2021 

#ÄI05 Jukola Tekstioppi + kurssivihko Ju-
kola 5 (painettu tai digikirja) 

Karhumäki ym. Heikko-
nen ja Mäkikalli 

Sanoma Pro (2016-18 
vanhat painokset) 

ÄI17startti Särmä tietokirja 2021 (digikirja tai 
painettu) 

Aumanen ym. Otava 2021 

#ÄI17abi Jukola Tekstioppi tai muu käsikirja Karhumäki ja Kouki Sanoma Pro 2016 

 
 



Opiskelijamäärät  

Syyslukukausi 2022   Kevätlukukausi 2023   

Lukion varsinaiset opiskelijat 134 Lukion varsinaiset opiskelijat 153 

Aineopiskelijat 216 Aineopiskelijat 285 

Yhteensä 350 Yhteensä 438 

 

 
 
 
  



Syksyn 2023 ylioppilaat 

Yhteensä 16 ylioppilasta, ei lupaa julkaista nimeä 8 

 

Jaakonaho Amanda, Jyväskylä 

Jokela Jenny, Jyväskylä 

Kinnunen Ella, Jyväskylä 

Malmberg Laura, Jyväskylä 

Martikainen Tom, Jyväskylä 

Rokkanen Jenna, Lohja 

Suuronen Juulia, Jyväskylä 

Vihtari Sirkka, Laukaa 

 

 
 
 

Kevään 2023 ylioppilaat 

Yhteensä 37 ylioppilasta, ei lupaa julkaista nimeä 15 

 

Haapala Aleksi, Jyväskylä 

Harju Rasmus, Jyväskylä 

Heikkinen Jenna, Jyväskylä 

Huhtala Sara, Jyväskylä 

Iivanainen Noora, Jyväskylä 

Ikävalko Maini, Jyväskylä 

Ilves Eevi, Jyväskylä 

Jaakkola Kerttu, Jyväskylä 

Jokikallas Senni, Jyväskylä 

Kuivanen Kaisli, Jyväskylä 

Käyhkö Jessica, Kerava 

Leskinen Vertti, Jyväskylä 

Linja Inka, Laukaa 

Niskakoski Pinja, Jyväskylä 

Paananen Ossi, Jyväskylä 

Pylkkänen Eetu, Espoo 

Rosqvist Tuomo, Jyväskylä 

Sivula Aki, Uurainen 

Tervo Oona, Jyväskylä 

Tikkanen Siiri, Jyväskylä 

Tyrmi Laura, Jyväskylä 

Vilppunen Joni, Jyväskylä 

 

 

Onnittelut Jyväskylän aikuislukiosta valmistuneille! 
  



Stipendit ja muut tunnustukset 

Syksy 2022 

 
Jaakonaho Amanda Jyväskylän aikuislukion stipendirahaston 100 € stipendi uutterasta opiskelusta 

aikuislukiossa, pitkäjänteisestä sitoutumisesta opintoihin ja hyvästä opintome-
nestyksestä. 

 
Seppänen Siiri Kirjastipendi erinomaisesta menestyksestä englannin kielen ylioppilasko-

keessa. Bill Bryson: A Short history of nearly everything. A journey through 
space and time. 

 

Kevät 2023 

Ramo Maya Opetusneuvos Hannu Salmisen starttistipendi 400 €, ”oman elämänsä sanka-
rille”. 

 
Sivula Aki Jyväskylän aikuislukion stipendirahaston 100 € stipendi. Opiskelija on sitoutu-

nut opiskeluun ja menestynyt opinnoissaan kiitettävästi, tehnyt kaikki lukio-
opintonsa aikuisiässä ja työnsä ohessa sekä osoittanut opinnoissaan laajaa 
kiinnostusta eri oppiaineisiin. 

 
Vilppunen Joni  OP Keski-Suomen stipendi 50 € positiivisesta ja ahkerasta opiskeluasen-

teesta sekä aktiivisesta toiminnasta opiskelijayhteisön hyväksi. Joni on aktiivi-
nen niin opiskelussaan kuin vapaa-ajallaankin, käytökseltään esimerkillinen ja 
vastuullinen, toiset huomioonottava, toiminnallaan lukion yhteisöllisyyttä vah-
vistava sekä positiivinen ja reilu. 

 
Paananen Ossi Englanninkielinen kirja erinomaisesta menestyksestä englannin yo-kokeessa. 
 
Vilppunen Joni Sverigekontakt i Finland rf:n lahjoittama kirjastipendi erinomaisesta menestyk-

sestä ruotsin yo-kokeessa. 
 

Lilja Inka Liikunnan ja terveystiedon opettajat ry Liiton yhteistyökumppanin Duo-
decimin lahjoittama 50 €:n kirjalahjakortti Duodecimin verkkokauppaan erin-
omaisesta menestyksestä terveystiedon yo-kokeessa. 

 
Leskinen Vertti Long Playn 74 €:n verkkojulkaisu tiedonhalusta ja uteliaisuudesta opiskeluun.  
 
Tyrmi Laura Long Playn 74 €:n verkkojulkaisu tiedonhalusta ja uteliaisuudesta opiskeluun. 
 
Pänkäläinen Theo Tunne ja mieli -lehden vuosikerta erinomaisesta menestyksestä psykologian 

opinnoissa.                                            
 
Paananen Ossi Lehtistipendi, Sanoman Tiede-lehden vuosikerta 195 € opinnoissa kunnostau-

tumisesta. 
  

Onnittelut tunnustuksen saajille! 
  



Ylioppilaiden määrät vuosina 2002-2023 

Ylioppilaiden määrät ja naisten osuus ylioppilasta: 

vuosi yhteensä naiset N miehet M naiset N (%) 

02 56 40 16 71,4 

03 57 38 19 66,7 

04 52 37 15 71,2 

05 42 28 14 66,7 

06 29 21 8 72,4 

07 34 22 12 64,7 

08 32 25 7 78,1 

09 39 26 13 66,7 

10 28 21 7 75,0 

11 33 18 15 54,5 

12 34 16 18 47,1 

13 40 24 16 60,0 

14 39 19 20 51,3 

15 34 22 12 64,7 

16 38 25 13 65,8 

17 32 16 16 50,0 

18 35 11 24 31,4 

19 50 28 22 56,0 

20 37 22 15 59,5 

21 50 30 20 60,0 

22 53 32 21 60,4 

23* 37 17 20 45,90 

 
*) kevät 2023 



Ylioppilaan puhe juhlassa 2.6.2023 

 
Kuva Tero Takala-Eskola, kuvassa 
Joni Vilppunen 

Hyvät juhlavieraat, arvoisa rehtori ja loistavat opettajat, sekä te upeat uudet kevään 2023 ylioppilaat. Vih-
doinkin koitti tämä kauan odotettu juhlapäivä ja saimme painaa päihimme valkolakit merkiksi vuosien uu-
rastuksesta.   

Minulle tämän unelman toteuttaminen on ollut haaveena jo kymmeniä vuosia. Peruskoulun jälkeen mi-
nulla oli niin kiire päästä leivänsyrjään kiinni, ettei lukio tuntunut järkevältä vaihtoehdolta. Niinpä valitsin 
ammattikoulun, ja uskokaa tai älkää, olen avannut tämän rakennuksen, silloisen Keski- Suomen Keskus-
ammattikoulun eli ”Kakolan” ovet ensimmäisen kerran jo elokuussa 1988. Tänne tuttuun ja turvalliseen 
opinahjoon oli mukava tulla jälleen uudestaan. Alkuperäistä punatiilikuorta lukuun ottamatta rakennusta 
ei enää tunnistaisi samaksi - sen verran paljon ovat sisätilat muuttuneet. Onneksi remonteista huolimatta 
käyttötarkoitus on säilynyt samana. Nyt näissä tilavissa ja nykyajan vaatimukset täyttävissä tiloissa on ilo 
opiskella.  

Miksi sitten aloitin lukio-opinnot juuri kolme vuotta sitten, syksyllä 2020? Viimeisen sysäyksen ilmoittau-
tumislomakkeen täyttämiseen ja sen lähettämiseen aina avuliaalle opintosihteeri Leenalle antoi korona-
pandemia. Työkalenterin tyhjennyttyä iltojen osalta päätin viimeinkin täyttää ne lukio-opinnoilla. Jotakin 
hyvää on siis todistettavasti koronasta seurannut. Heti opiskelujen alussa, syksyllä 2020, suurin osa op-
pitunneista pidettiin etänä, Teamsin välityksellä. Se ei minua juurikaan haitannut, sillä olin tottunut etäi-
lyyn jo työssäni. Luulen, että me aikuislukiolaiset selvisimme etäopiskelun haasteista nuorempia päivälu-
kiolaisia paremmin. Meille itsenäisesti suoritettavat verkko-opinnot olivat jo tuttu juttu.  

Me uudet ylioppilaat olemme oppineet valtavasti kuluneiden kolmen vuoden aikana. Kiitos ammattitai-
toisten, joustavien ja sopivasti vaativien opettajien. Sydämellinen kiitos teille kaikille. Monenmoista hyö-
dyllistä yleissivistävää tietoa on painunut takaraivoon - kuten vaikkapa taas niin ajankohtaiset Suomen 
itsenäistymiseen liittyvät käänteet. Osaamme kaikki nyt myös kirjoittaa runo- tai sarjakuva-analyysin ja 
tunnemme usean eri kielen mutkikkaat lauserakenteet sekä verbien taivutusryhmät.   

Kirjoittamista olemme harjoitelleet paljon, lähes kaikissa aineissa. Olemme jokainen tuottaneet erilaisia 
esseitä ja kirjoitelmia vähintään useita kymmeniä. Päätinkin puhetta kirjoittaessani laskea, kuinka monta 
kirjoitelmaa kirjoitin esimerkiksi ruotsin opiskelujen aikana. Tarkan laskennan tuloksena päädyin lukuun 
38 kirjoitelmaa. Pakko tunnustaa, että olen laskenut mukaan myös vapaaehtoiset ja kokeisiin kirjoitetut 



kirjoitelmat, sekä Abi- kurssilla tehdyt vanhojen ylioppilaskokeiden kirjoitelmat. Kiitos Sari Murto, että kir-
joitutit meillä näin monta kirjoitelmaa. Valtava määrä harjoittelua palkitsi ainakin minut loistavalla arvosa-
nalla Ruotsin kirjoituksissa. Tack så hemskt mycket!  

Erityismaininnan ansaitsevat mahtavat opettajamme ja tietysti myös rehtori Suvi Hirvijärvi. Olette onnis-
tuneet luomaan aikuislukioomme mukavan yhteisöllisen, suvaitsevaisen ja joustavan ilmapiirin tukemaan 
oppimistamme. Yksilölliset tarpeet on aina otettu huomioon, ja opiskelujen sekä työelämän yhteensovit-
tamisen haasteisiin on aina löytynyt ratkaisu. Olen useamman kerran saanut mahdollisuuden osallistua 
lähitunnille etänä Teamsin välityksellä, kun työmatka on vienyt toiselle puolelle Suomea. Kiitos tuhan-
nesti joustavuudesta ja jatkakaa samaan malliin. Jyväskylän aikuislukioon on muuten jatkuva haku, joten 
jos valkolakki puuttuu, nyt rohkeasti ilmoittautumislomaketta täyttämään. Voin erittäin lämpimästi suosi-
tella aikuisopiskelua kaikille.  

Kiitos myös teille opiskelukaverit. Olemme kaikki olleet mukana luomassa aikuislukion myönteistä ja 
kaikkia tukevaa ilmapiiriä. Usean teidän kanssanne on käyty oppituntien välillä hyviä keskusteluja opis-
keluista ja elämästä. Kiitos myös opiskelijakunnalle, joka on ansiokkaasti vienyt eteenpäin meidän opis-
kelijoiden palautteita ja toiveita sekä järjestänyt meille aina aivan mahtavat puurojuhlat.  

Haluan kiittää myös läheisiäni ja erityisesti vaimoani Sirpaa tuesta ja ymmärryksestä tämän haaveen to-
teuttamisessa. Monta iltaa on tullut vietettyä täällä Harjun kampuksella viimeisen kolmen vuoden aikana. 
Olen muuten meidän perheemme kolmas ylioppilas ja toinen, joka valmistuu Jyväskylän aikuislukiosta. 
Tyttäreni Julia viimeisteli lukio-opinnot täällä reilut viisi vuotta sitten. Nähtäväksi jää, saako Jyväskylän 
aikuislukio perheestämme vielä kolmannen sukupolven opiskelijan. Ysivuotias papan pikku Sylvia on 
täällä tänään mukana juhlimassa, ja hän on selvästi pitänyt näkemästään.  

Opiskelu aikuislukiossa on ollut todella antoisaa, paikoin suorastaan koukuttavaa. Koululle on aina ollut 
mukava tulla. Ja vaikka opiskelu työn ohessa on ollut välillä rankkaa, on se tarjonnut mainion keinon ir-
tautua töistä. Minulle henkilökohtaisesti on ollut mahtava huomata, että vielä näin viisikymppisenäkin voi 
oppia uutta ja onnistua. Onnistumiset ovat ruokkineet motivaatiota ja kasvattaneet omaa vaatimustasoa 
opintojen edetessä.   

Monella meistä uusista ylioppilaista motivaattorina on toiminut pääsy jatko-opintoihin. Minulla tällaista 
tavoitetta ei opintojen alussa ollut. Nyt täytyy kuitenkin todeta, että toivottavasti opiskeluni eivät pääty 
tähän. Parisen viikkoa sitten valmistui kolmen opintopisteen ennakkotehtävä Laurean Ammattikorkea-
koulun, johon olen nyt hakenut opiskelemaan turvallisuusjohtamista. Jos hyvin käy, alkavat opinnot ke-
sän jälkeen elokuussa. Kun kerran on opiskelun makuun päässyt, kannattaa jatkaa.  

Valkolakki ja sen hankkimiseen käytetyt lukemattomat tunnit ovat meille ylioppilaille reitti tiedon ytimeen. 
Jokaisella meistä on nyt valmiudet oppia ihan mitä tahansa ja tulla ihan miksi haluamme. Tulevaisuu-
temme on pullollaan mahdollisuuksia, tartutaan niihin innolla ja rohkeudella!  Minä ainakin aion tehdä 
niin.   

Upeat ylioppilaat, mahtavat opettajat ja rehtori, sekä hyvät juhlavieraat: Meidän on nyt aika jatkaa eteen-
päin! Turvallista ja antoisaa matkaa uudet ylioppilaat! Kiitos!  

Ylioppilas Joni Vilppunen 

 
  



Ilmoitusasioita 

Uudet opiskelijat ilmoittautuvat Jyväskylän aikuislukioon lukuvuodelle 2023–2024 Gradian sivuilta löyty-
vän sähköisen haun kautta: https://www.gradia.fi/oppimaan/aikuislukio. 
 
Aineopiskelijamaksu lukuvuodelle 2023–2024 on 95 euroa/lukuvuosi. Aineopiskelijaksi ilmoittautumi-
nen on sitova ja velvoittaa opiskelijan maksamaan lukuvuosimaksun. 
 
Järjestämme aikuislukion opinnoista kiinnostuneille Hakijan illan 16.8.2023 klo 17.00  
ravintola Lounastuulessa (Sepänkatu 3A, Jyväskylä). Tilaisuudessa on mahdollisuus saada lisätietoa 
opiskelusta aikuislukiossa ja ilmoittautua opintoihin.  
 
Abi opintojaksot syksyllä 2023 kirjoittaville järjestetään ajalla 14.–18.8.2023. Opintojaksoille ilmoittau-
dutaan 13.8.2023 mennessä! 
 
Uusien opiskelijoiden aloitustilaisuus on 23.8.2023 klo 17 ravintola Lounastuulessa.  
 
Lukuvuoden 1. jakso starttaa 24.8.2023.  
 
Opintotoimiston palveluajat löytyvät Peda.net-sivuiltamme ja Mun Gradiasta. 
 

 

 

https://www.gradia.fi/oppimaan/aikuislukio
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